
Technische vragen voor de Raadscommissie 2 van 9 februari 2022

Vragen van : D66
aan wethouder : F.G.J. Voorink
over : Grenscorrectie Hilversum Gooise Meren

1. Zijn er bewoners die door deze grenscorrectie van gemeente wisselen?

2. Zijn de eventuele risico's en beheersmaatregelen in beeld voor deze bewoners? Hierbij doelen we vooral op regelingen vanuit het sociaal domein voor bijvoorbeeld zorg en ondersteuning.

3. Er vallen toch geen mensen tussen wal en schip?

Jarno Deen

D66

Conceptantwoord -penvoerder zijn Stephan Haak (inhuur) en Aernoud Rijntjes, telefoonnummers resp. 06-24970468 en 06-51284419

D66 heeft technische vragen gesteld over agendapunt Grenscorrectie Hilversum Gooise Meren van de raadscommissie (vergadering 2) van 9 februari 2022. De vragen en de antwoorden daarop vindt u hieronder

Vraag 1
Zijn er bewoners die door deze grenscorrectie van gemeente wisselen?

Antwoord op vraag 1
Ja. Er zijn 8 adressen betrokken die van gemeente overgaan. 6 adressen gaan over van Hilversum naar Gooise Meren, 2 adressen gaan over van Gooise Meren naar Hilversum.

Vraag 2
Zijn de eventuele risico's en beheersmaatregelen in beeld voor deze bewoners? Hierbij doelen we vooral op regelingen vanuit het sociaal domein voor bijvoorbeeld zorg en ondersteuning.

Antwoord op vraag 2
Er is contact geweest met de mensen van de betreffende adressen. Men is zich bewust van de komende overgang van de ene gemeente naar de andere. Allicht weet men ook dat men dan (in de toekomst), ook overgaat als het gaat om de gemeentelijke voorzieningen sociaal domein. Er is niet expliciet gesproken over sociale voorzieningen. Bij het eerstvolgende contact zullen wij de betrokkenen ook wijzen op eventuele overgangen in het sociaal domein. Voor de goede orde wordt opgemerkt dat de komende procedure voorziet in een ter inzagelegging van het ontwerp van de grenscorrectie, en dat in die periode zienswijzen kunnen worden ingediend. Deze kunnen ook gaan over (vrees voor) eventuele consequenties van overgaan in het sociaal domein. Daar is deze


zienswijzenronde ook voor. Juist ook omdat niet alle eventuele mogelijke consequenties voor alle betrokkenen op voorhand zijn te bedenken.

Vraag 3.
Er vallen toch geen mensen tussen wal en schip?

Antwoord op vraag 3
Daar is geen enkele indicatie voor. De meerderheid van de betrokkenen die tot nu toe zijn gesproken is positief over de overgang. De enige bedenking die tot nu toe is genoteerd, ging over het moeten doorvoeren van adreswijzigingen bij relaties (bijv. postorderbedrijven) en bestaande soms bestaande problemen met postbezorging.

